
介護老人福祉施設 寿楽荘
令和5年9月1日改定

新規入所者　利用料の目安　（ 介護保険 1～3割負担　30日利用概算金額）

１．施設サービス費・各種加算 地域区分　6級地（単位計×10.27円）

  ※１　各種加算内訳

個別機能訓練加算 360 （ 12 /日 ）

常勤医師配置加算 750 （ 25 /日 )

看護体制加算 120 （ 4 /日 ）

夜勤職員配置加算 480 （ 16 /日 ）

日常生活継続支援加算 1,080 （ 36 /日 )

精神科医療養指導加算 150 （ 5 /日 )

ADL維持等加算 Ⅱ 60 （ 60 /月 )

２．居住費・食費
介護職員処遇改善加算 該当単位数の8.3%

ベースアップ等継続支援加算 該当単位数の1.6%

  ※２　諸経費内訳

預り金出納管理委託費
日常費用支払い代行費

３．合計金額（①＋②） 理美容費（調髪） 1,800 　/ 回

レンタルテレビ 1,900 　/ 月

（単位：円）

【 ご注意 】

２．外泊や医療機関入院等の期間中も、居住費基準額(個室1,171円､多床室855円)と預り金出納管理委託費及び日常費用支払い代行費(320円)は請求対象となります。
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１．上記金額には、保険料（介護保険・健康保険）、医療費、行事参加費、行事食費、売店利用分、その他嗜好品代、私物電気料等は含まれておりません。

187,978 178,498123,846

多床室

1割負担

105,088

107,391

109,795

112,096

114,366

2割負担

個室 多床室

137,356 127,876

141,961 132,481

146,770 137,290

151,373 141,893

155,912 146,432

160,144

負担限度額認定 非該当

要介護度 施設サービス費
各種加算

 ※1
 介護職員

処遇改善加算

計（×10.27円）　①

1割負担 2割負担 3割負担

ベースアップ等

継続支援加算

89,389

68,364

要介護　２ 19,230 1,845 25,091 50,181 75,272

要介護　１ 17,190

3,000

1,676 22,788 45,576

要介護　３ 21,360 2,022 27,495 54,990 82,485

323

356

390

422

要介護　５ 25,410 2,358 32,066 64,132

要介護　４ 23,400 2,191 29,796 59,593

455

要介護度／割合
個室

3割負担

個室 多床室

居住費
食費

計 ②

個室 多床室 個室 多床室

/日 )
13,300

諸経費 ※２

9,600 （ 320
35,130 25,650 43,350 91,780 82,300

要介護　５

要介護　４

要介護　３

要介護　２

要介護　１ 114,568

116,871

119,275

121,576



介護老人福祉施設 寿楽荘
令和5年9月1日改定

新規入所者　利用料の目安　（ 介護保険 １割負担　30日利用概算金額）

１．施設サービス費・各種加算 　地域区分　6級地（単位計×10.27円）

　※1　各種加算内訳

個別機能訓練加算 360 （ 12 /日 ）

常勤医師配置加算 750 （ 25 /日 )

看護体制加算 120 （ 4 /日 ）

夜勤職員配置加算 480 （ 16 /日 ）

日常生活継続支援加算 1,080 （ 36 /日 )

精神科医療養指導加算 150 （ 5 /日 )

ADL維持等加算 Ⅱ 60 （ 60 /月 )

２．居住費・食費
介護職員処遇改善加算 該当単位数の8.3%

ベースアップ等継続支援加算 該当単位数の1.6%

　※２　諸経費内訳

預り金出納管理委託費
日常費用支払い代行費

理美容費（調髪） 1,800 　/ 回

レンタルテレビ 1,900 　/ 月

３．合計金額（①＋②）

（単位：円）

【 ご注意 】

１．上記金額には、保険料（介護保険・健康保険）、医療費、行事参加費、行事食費、売店利用分、その他嗜好品代、私物電気料等は含まれておりません。

２．外泊や医療機関入院等の期間中も、居住費基準額(個室1,171円､多床室855円)と預り金出納管理委託費及び日常費用支払い代行費(320円)は請求対象となります。

負担限度額認定 該当

要介護度 施設サービス費
各種加算
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要介護　１ 17,190

3,000

22,788
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計 ②
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第３段階① 24,600 11,100 19,500 57,400 43,900
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